
PREISLISTE
WINTERSAISION 2020/21



Preise Eislaufplatz Mo/Di-Do Fr-So, Feiertag

Erwachsene € 6,00 € 7,30
Jugendliche (14-18 J) € 5,00 € 5,60
Kinder (3-13 J) € 3,90 € 4,60
Senioren & Studenten (Ausweis) € 5,00 € 5,60

Familientarife
1 Erwachsener + 1 Kind € 8,70 € 10,70
2 Erwachsene + 1 Kind € 14,30 € 17,30
*jedes weitere Kind € 3,40 € 4,10

Abendkarte (letzte Stunde) € 4,00 € 4,30
Schuhverleih € 5,50 € 5,50
Eislaufschuhe schleifen € 10,00 € 10,00



Preise Bad

Ermäßigte Preise nur mit Ausweis. Wöchentlicher Belegungsplan Sportbeckens an der Kassa und auf www.happyland.cc

Erwachsene Jugendliche Kinder Senioren
 (14 – 18 Jahre)  (3 – 13 Jahre) (ab 60 Jahre)

Tageskarte € 9,70 € 8,30         € 4,90      € 8,30 
2 Stundenkarte/Abendtarif* € 5,40 € 4,70          € 2,90      € 4,70

Vormittagskarte € 6,30 € 5,10 € 3,90 € 5,40
(nur Sa/ So/ Feiertag) bis 14 Uhr

Nachmittagskarte € 7,90 € 5,60 € 4,40 € 5,60
(nur Sa/ So/ Feiertag) ab 14 Uhr

Aufzahlung € 1,00 € 0,60 € 0,40      € 0,80
(zur 2-Stundenkarte für je 30 Minuten bis max. Tagestarif)

*  2 Stundenkarte gilt Mo-Fr ganztags und Sa bis 14 Uhr (ausgenommen Feiertag)
   Abendtarif: Sa ab 19 Uhr, So und Feiertag ab 18 Uhr



Preise Sauna & Infrarot
Erwachsene Jugendliche Kinder* Senioren

(14 – 18 Jahre) (3 – 13 Jahre) (ab 60 Jahre)

Tageskarte € 18,80 € 16,20 € 9,60 € 16,20 
Abendtarif € 11,50 €   8,20 € 6,50 €   9,90
(ab 19 Uhr, So und Feiertag ab 18 Uhr)

Pärchentarif: Dienstag, 2 Personen zahlen € 30,50

Ermäßigte Preise nur mit Ausweis. * Kinder nur in Begleitung Erwachsener.

Infrarot 20 Minuten €  4,00

Auf die Eintrittspreise für Bad und Sauna erhalten Personen mit besonderen Bedürfnissen, Kinder und Präsenzdiener eine Ermäßigung 
(gilt nicht für Senioren).

 



Preise Klettern

Erwachsene €  13,00
Kinder/ Jugendliche bis 14 J. €    8,00
Junioren bis 25 J. €  11,00
Studenten und Senioren €  11,00

Kombiticket Klettern & Schwimmen

Erwachsene €  14,80
Kinder/ Jugendliche bis 14 J. €    8,20
Junioren bis 25 J. €  12,70
Studenten und Senioren €  12,70

Preise Kegelbahn (Kinder ab 12 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen)

Preis pro Bahn und Stunde €  9,90
Preis pro 20 Minuten €  3,30



Preise Tennis (Wintersaison in der Halle)

Einzelstunde (Halle)
Wochentags 7 – 8 Uhr €  19,90
Wochentags 21 – 22 Uhr €  28,20
Wochentags bis 16 Uhr €  22,50
Wochentags ab 16 Uhr und
Sa., So. & Feiertag €  31,50

Saisonstunde (Halle)
Wochentags 7 – 8 Uhr €  404,00
Wochentags 21 – 22 Uhr €  855,00
Wochentags bis 16 Uhr €  602,00
Wochentags ab 16 Uhr und
Sa., So. & Feiertag €  855,00

Samstag, Sonn- und Feiertage jede Doppelstunde 
zum Sonderpreis von € 53,00

Wintersaison: 26.09.2020 – 23.04.2021



Preise Fußball

Happyland Soccer 55 Minuten 85 Minuten

Preise 1/3 Einzelstunde (15 x 32 m)
Montag – Sonntag bis 15 Uhr €  30,00           € 45,00
Montag – Sonntag ab 15 Uhr €  37,00           € 55,50

Preise 1/1 Saisonstunde (45 x 32 m)
Montag – Sonntag bis 15 Uhr         € 90,00       € 135,00
Montag – Sonntag ab 15 Uhr € 111,00       € 166,50

Reservierung Einzelstunde: online über eversports.com, an der Happyland Kassa oder telefonisch. Bezahlung vor Spielantritt an der Kassa. 
Mindestbuchung 55 Minuten, danach jeweils um 30 Minuten erweiterbar. Die angeführten Preise sind – ausgehend vom Normalpreis –
bereits um 30% reduziert.

Preise gültig bis 31.12.2021



Bonuskarte

Die Happyland Bonuskarte ist an unserer Kassa erhältlich und kann während der 
Öffnungszeiten jederzeit mit einem der angeführten Beträge aufgeladen werden.**

Die Aufbuchung von bringt Ihnen eine Ermäßigung von*

€ 100,00 10%
€ 300,00 15%

*Bereits reduzierte Tarife, Sonderpreise und Aktionen können nicht mit der Bonuskarte bezahlt werden, 
** Bei Rückgabe der Karte können Restwerte nicht rückerstattet werden.


